
 

 

 
 

AI DOCENTI 
ALL’ALBO PRETORIO ON LINE 

AL SITO WEB www.liceopalumbobrindisi.it 
 
 
FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA NAZIONALE “SCUOLA E COMPETENZE” 2021-2027 – 
FONDO SOCIALE EUROPEO PLUS (FSE+) 
Azione: ESO4.6.A4 Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica 
Sottoazione: ESO4.6.A4.A  
Interventi di ampliamento del tempo scuola, di inclusione, di riduzione dei divari di apprendimento e 
territoriali, di contrasto alla dispersione scolastica, inclusi percorsi di motivazione allo studio 
Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 
PROGETTO “COMPETENZE E SOCIALITA'” CUP J84D24001350007 
 
DECRETO PER L’AVVIO DI UNA PROCEDURA DI SELEZIONE INTERNA PER IL CONFERIMENTO DI DUE 
INCARICHI INDIVIDUALI  

1. FIGURA DI SUPPORTO PER LA GESTIONE DELLA PIATTAFORMA 
2. REFERENTE PER LA VALUTAZIONE 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Fondo sociale europeo “plus” di cui al Titolo XI del TFUE; 
VISTO il Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, approvato con decisione di esecuzione 
della Commissione CE(2023)6885 final; 
VISTO l’avviso pubblico rivolto alle istituzioni scolastiche prot. n. AOOGABMI/59369 del 19/04/2024- PN 
Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 (FSE+) Obiettivo specifico Azione: ESO4.6.A4 
Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica Sottoazione: ESO4.6.A4.A Interventi di ampliamento del 
tempo scuola, di inclusione, di riduzione dei divari di apprendimento e territoriali, di contrasto alla 
dispersione scolastica, inclusi percorsi di motivazione allo studio; 
VISTA la nota AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024, di autorizzazione del progetto “COMPETENZE E 
SOCIALITA'” CUP J84D24001350007, in risposta all’Avviso prot. 59369 del 22/04/2024, Fondo Sociale 
Europeo Plus, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, 
emanato nell’ambito della Priorità 01 del Programma Nazionale “Scuola e Competenze (FSE+)” 2021-2027 e 
il relativo finanziamento per un totale di 42.420,00 €; 

http://www.liceopalumbobrindisi.it/




VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107»; 
VISTO il regolamento di Istituto che fissa i criteri di selezione del personale, nonché i massimali retributivi;   
VISTO il CCNL SCUOLA vigente;  
VISTO l’art. 52, co.1° del T.U. pubblico impiego del 1953 e l’art. 2103 C.C. relativamente alla 
documentabilità  del possesso della professionalità del prestatore di lavoro in relazione alla condizione di 
essere adibito alle mansioni per le quali è stato assunto o alle mansioni equivalenti nell’ambito dell’area di 
competenza;  
VISTO il D. Lgs. 165/2001 e ss.mm. e in particolare l’art. 7, comma 6 b) che statuisce che “l’amministrazione 
deve preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo 
interno”;  
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto; 
CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto “COMPETENZE E SOCIALITA'” CUP J84D24001350007, 
di avvalersi della collaborazione di n.2 unità, FIGURA DI SUPPORTO PER LA GESTIONE DELLA PIATTAFORMA 
e REFERENTE PER LA VALUTAZIONE in possesso di idonei requisiti per tutti gli adempimenti organizzativi e 
di monitoraggio e valutazione per una durata pari all’intero anno scolastico 2024/25; 
RITENUTO che l’Istituzione scolastica provvederà ad individuare le figure richieste attraverso la seguente 
procedura: ricognizione del personale interno all’Istituzione;  
CONSIDERATO nel caso in cui, all’esito della procedura, si individuino i soggetti idonei a soddisfare il 
fabbisogno dell’Istituzione Scolastica, si procederà alla stipula, con i suddetti soggetti di una Lettera di 
Incarico; 
TENUTO CONTO pertanto, di dover avviare una procedura selettiva volta al conferimento degli incarichi di 
FIGURA DI SUPPORTO PER LA GESTIONE DELLA PIATTAFORMA e REFERENTE PER LA VALUTAZIONE per tutti 
gli adempimenti organizzativi e di monitoraggio e valutazione nell’ambito del PN Programma nazionale 
“Scuola e competenze” 2021-2027 (FSE+) Obiettivo specifico Azione: ESO4.6.A4 Inclusione e contrasto alla 
dispersione scolastica Sottoazione: ESO4.6.A4.A Interventi di ampliamento del tempo scuola, di inclusione, 
di riduzione dei divari di apprendimento e territoriali, di contrasto alla dispersione scolastica, inclusi 
percorsi di motivazione allo studio; 
CONSIDERATO che i soggetti che verranno individuati saranno incaricati dello svolgimento delle attività 
oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione 
del progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli 
obiettivi finanziari stabiliti nel PN; 
CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione contabile 
adeguata) e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità 
dell’utilizzo delle risorse del PN; 
RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del procedimento la 
Dott.ssa MARIA OLIVA, in qualità di Dirigente Scolastica che risulta pienamente idonea a ricoprire tale 
incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990;  
VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del 
responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello 
stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 
VISTO lo schema di avviso allegato da intendersi quale parte integrante e sostanziale del presente Decreto; 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA  
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 di autorizzare l’avvio di una selezione per n. 2 figure professionali, FIGURA DI SUPPORTO PER LA 

GESTIONE DELLA PIATTAFORMA e REFERENTE PER LA VALUTAZIONE, per tutti gli adempimenti 
organizzativi e di monitoraggio e valutazione, procedendo all’individuazione delle stesse all’interno del 
personale in servizio nella istituzione scolastica per una durata pari all’intero anno scolastico 2024/25, 
per un importo pari a € 1.787,80 (euro millesettecentottantasette/80), importo inteso al lordo Stato, 
rapportato a n. 70 ore di attività (importo orario lordo omnicomprensivo €. 25,54) effettivamente 
prestate; 



 di approvare lo schema di avviso allegato da intendersi parte integrante e sostanziale del presente 
Decreto;  

 di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della legge n. 241/1990; 
 di dare mandato al Responsabile del Procedimento affinché: 
 svolga tutte le attività volte all’avvio della procedura di selezione per il conferimento degli 

incarichi individuali suddetti; 
 proceda a pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica ai sensi 

della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
Prof.ssa Maria OLIVA  


		2024-09-18T14:10:23+0200
	Maria Oliva




